Rotary
RID2750惨

国際ロータリー第2750地 区
パストガバナー    各位
地区役員       各位
クラブ会長・幹事   各位
クラブ事務局     各位

2025年 9月 吉日

国際ロータリー第2750地区
2025… 26年度地区大会実行委員会

委員長 斉藤 浩

ロ ー 2750 2025-26
地区大会のご案内

拝啓 初秋の候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よ
り地区大会実行委員会へのご理解とご協力を賜りますこと厚く御礼申し上げます。

さて、国際ロータリーの会長メッセージとして “UNITE FOR G00D"「 よいことのために手を

取りあおう」を発表いたしました。また、地区の目的は、全てのクラブがより活性化し会

員増強に繋がる支援をすることになります。

本年度の地区大会は2026年 2月 6日 (金)パ レスホテル東京、7日 (上 )立川ステージガ
ーデン及びホテルエミシア東京立川にて開催いたします。本会議においては新たな推進事

項として掲げている「ポリオ根絶日環境 E平和」に焦点を当てた企画を計画しております。

ぜひ、皆さま奮つてのご参加のほどを宣しくお願い申し上げます。        敬具

内容の一部をご紹介

[

RI理事ご夫妻歓迎晩餐会
RI理事ご夫妻をお迎えし、パレスホテル東京にて厳かでもあり華やかな晩餐会を開催い
たします。エンターテインメントとしてバイオリエスト川井郁子氏による演奏など、<ロ

ータリー>をお楽しみいただきたいと存じます。

本会議 (特別対談・特 公演 )

立川ステージガーデンにてエンターテインメント色の強いエキサイティングな本会議をご

経験いただきます。コンセプトは「Enjoy Rotary!」 本年度の地区推進事項である「ポリ

オ根絶 環境 平和」それぞれに特化した対談や公演を準備しております。

主なプログラム

① PBGブランチミーテイング
2026年 2月 6日 (金)10:30～ 11:45 (パ レスホテル東京 )

② RI第 3650地区 (韓国)第 3481地区 (台湾)合同歓迎昼食会
2026年 2月 6日 (金)12:30～ 14:30 (パ レスホテル東京 )

③第2回クラブ会長幹事会
2026年 2月 6日 (金)16:00～ 17:30 (パ レスホテル東京 )

④ RI理事ご夫妻歓迎晩餐会
2026年 2月 6日 (金)18:OO～ 20:30 (パ レスホテル東京 )

⑤本会議
2026年 2月 7日 (土)13:OO～ 17:50 (立 川ステージガーデン)

⑥懇親会
2026年 2月 7日 (上 )18:40～ 20 OO (ホ テルエミシア東京立川 )

会場について
①パレスホテル東京
住所  :東京都千代田区丸の内 1-1-1
TEL:03-3211-5211
※「東京駅」丸の内北口より徒歩 12分

回

②立川ステージガーデン
住所  :東京都立川市緑町 3-3Nl
TEL:042-524-8888
アクセス :」R中央線「立川駅」北口より徒歩 8分

③ホテルエミシア東京立川
住所  :東京都立川市曙町 2-¬ 4-16
TEL:042-525-呵 121
ァクセス :」R中央線「立川駅」北口より徒歩 5分

■

登録について

Excelフ ァイルにてお送りいたしました登録用紙をご利用頂き、本大会登録並びに懇親会

の申し込みをお願いいたします。

日登録締め切 り 2025年 10 月 3 1日 (金 )

日登録料送金期日 2025年 11月 28日 (金 )

日登録料

◆PBGブランチミーティング
◆RI第 3650地区 (韓国)第 3481地区 (台湾)合同歓迎昼食会
◆RI理事ご夫妻歓迎晩餐会
◆本会議 日懇親会 (ロータリークラブ地区大会協力金)

6,000円

32,000円
8 0

12 000

※ロータリアン以外の方の登録料も同額です。税込み金額です。

振込先 みずほ銀行赤坂支店 (店番号 539)
普通預金 口座番号 3135877
口座名  ヨクサイロータリータ゛イ2750チク タナカネンドチクタイカイク

゛
チ

(国際ロータリー第2750地 区 田中年度地区大会口)

振込人名は、初めにクラブ名が表示されます様、東京は省いて頂きお振込みをお願いいた

します。

例)Xト ウキヨウコガネイRC 0コ ガネイ RC
※大変恐縮ですが、振込手数料につきましてはご負担いただけますよう、

お願い申し上げます。

◆返信先

地区大会実行委員会 事務局 :東京小金井ロータリークラブ内

住 所
FAX  :

メール

〒 184-OO04東 京都小金井市本町 2-5-4(多 摩信用金庫内)
042-383-OO09
dc2750.2025.260gmail.com

谷治

菅野

古川

由香里 (東京小金井 RC事務局)

エミ (東京小金井 RC事務局)
智子  (東京三鷹 RC事務局)

事務局

以上

よいことの
ために
手を取りあおう

☆

鯉辮「，．‐常一一一”知韓神・・

鰯
Щ攀

本
傘傘本

◆ PBGブランチミーティング

◆第3650地区(韓国)・

第3481地区(台湾)

合同歓迎昼食会

◆各種委員会

◆クラブ会長・幹事会

◆RI理事ご夫妻歓迎晩餐会

【会場】パレスホテル東京
東京都千代田区丸の内 J― 卜 1

地下1階は、地下鉄大手町駅に直結

東京駅から徒歩8分

RI理事 水 野 功 様
(東京飛火野ロータリークラブ)

◆本会議

【会場】立川ステージガーデン
東京都立川市緑町3‐ 3 Nl

」R立川駅から徒歩8分

多摩モノレール立サ11北駅から徒歩7分

＼立川ステージガーデンに駐車場はございません、

◆懇親会

【会場】ホテルエミシア東京立川
立川市曙町 2-14-16

」R立川駅から徒歩約2分

多摩モノレール立川北駅から徒歩3分

MAP

勁 0/ ,

今年度の地区大会は、例年とは少し違った趣きで開催いたします。初日は皇居を望むパレスホテル

東京で少し贅沢で優雅なひと時をお過ごしいただき、2日 目は自然豊かな多摩地区の立川ステージ

ガーデンでエンターテインメント色の強いエキサイティングな本大会をご経験いただきます。コンセ

プHよ「Enjoy Rotary!」 本年度の地区推進事項である「ポリオ根絶/環境/平和』それぞれに特化

した対談や公演を準備しており、ロータリーの素晴らしさを体感していただける地区大会にしたい

と考えております。皆さんのご参加をお待ちしております。

2025‐ 2026年度 国際ロータリー第2750地区 ガ バ ナ ー 田 中 靖

RO12r/

202仇 2.び打 202仇 2.グ Sat

2025-26年度 地区大会実行委員会
委員長 斉藤 浩 (東京小金井ロータリークラブ)

2025-26年度 地区大会実行委員会事務局 (東京Jヽ金井RC事務局内)

dc2750.2025.26@gmail,com
お問い

合わせ

ホストグラブ 東京小金丼ローダリークラブRotary
第2750地区
ドⅢ コホストグラブ 多摩中グループ12グラブ

202h2.び Fコ

透線◇ |

川井郁子スペシヤルコンサート

12:00 受付開始 (立 ,IIステージガーデン)

寂理の広場 12:00～ 17150

13:00本会 議 lF弄ヨ会点鐘 )
。RI理事紹介

・RI役員紹介 /来賓紹介

・参加クラブ紹介

・ガバナー挨拶 並びに

第2750地区現況報告

・RI理事挨拶 並びにRI現況報告

・姉妹地区ガバナー挨拶

1418 各種委員会報告
14:45 セッシヨン① テーマ「ポリオ根絶」

嘔国胆幽働

「

尾身茂氏 X田中ガバナー

PBGプランチミーティング

第3650地区(韓国)・

第3481地区(台湾)合同歓迎昼食会

各種委員会

クラブ会長・幹事会

RI理事ご夫妻歓迎晩餐会

PBG活動紹介

セッション② テーマ「環境」

スポGOMI紹介

CEE堕理ヨ田,teaスペシャルライプ
with時枝弘&竹田麻里‡会

セッション③ テーマ「平和」

田 謝刊I固潤 囲 D地 球 の ス テ ー ジ

閉会点鐘

202J…25 DfSTR∬CT2'石0
CONFERENCE

【会場】◆パレスホ刃レ東京

川井 郁子氏
ヴアイオリニスト作山家

香川県出身。東京芸術大学卒業。

同大学院修孔 現在大阪芸術大学教授。

ニューヨークのカーネギーホールや、
パリ・オペラ座公淡。

第36回 日本アカデミー賞で

最優秀音楽賞を受賞。
「川井郁子マザーハンド基金」を設立。

国連UNHCR難民サポーターを務める。

【会場】◆立川ステージガーデン
◆ホテルエミシア東京立川

尾身 茂氏
公益財団法人結核予防会 理事長/自治医科大学名誉教

授/NPO法人「全世代」代表理事/独立行政法人地域医
療機能推進機構 名誉理事長

1978年 自治医科大学卒 (―期生)。 卒業後、東京都立

曇東病院研修医、伊豆七島勤務医等。1990年よりWHO
西太平洋地域事務局に勤務。西太平洋地域において小

児麻薄 (ポリオ)の根絶対策などで陣頭指揮。2021年4

月、新型インフルエンザ等対策推進会議議長、新型イン

フルエンザ等対策推進会議基本的対処方針分科会分科

会長、新型インフルエンザ等対策推進会議 新型コロナ
ウイルス感染症対策分科会分科会長就任。

tea氏
インド、プネ出身のシンガーンングライター。

インドでプロシンガーとして活動後、2011年に

米バークリー音楽大学に入学し、2013年卒業。

卒業後はBlue Note New Yorkや San Francisco

Jazz Center等での出演や、NYでヴォイストレー

ナーとしても活躍。2016年から活動の拠点を日本

に移し、デビユーアルバム「tNTERSTEと LAR」 が

2017年度ミュージックベンクラブジヤパン音楽賞

において新人賞を受賞。2019年 10月、ソニー・ミ

ュージックレーベルズよリメジヤー・デビユー。

桑山 紀彦氏
NPO法人地球のステージ代表理事。
これまでタイーカンボジア国境の難民キヤンプを

皮切りに、湾岸戦争後のイラク、ソマリス 旧ユー

ゴスラビス カンボジス 東ティモールなどで医療

救援活動を続けている医師。現在も年に数回、東

ティモールやバレステナで医療支援活動を展開し

ている他、地震等の緊急医療救援、被災者の心

のケアにも携わつている。2020年 3月 、医療功

労資受賞。

よいことの
ために
手を取りあおう

12:30

10:30

15:00

16:00

18:00

45:45

15:55

16:35

17:50

～ホテルエミシア東京立川へ移動～

18:40 懇秦見七蚤 (ホテルエミシア東京立川)

エンダー

テインメント

エンダーテインメント

Sat2026.2.